
 

 

 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

09.02.2022 №  167 
М о н ч е г о р с к  

 
О внесении изменений в постановление администрации 

города Мончегорска от 08.05.2014 № 530 «Об утверждении 

Правил осуществления ведомственного контроля в сфере 

закупок для обеспечения муниципальных нужд города 

Мончегорска» 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии со статьей 100 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», Уставом города Мончегорска 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в постановление администрации города Мончегорска от 

08.05.2014 № 530 «Об утверждении Правил осуществления ведомственного 

контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города 

Мончегорска» следующие изменения:  

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Администрации города Мончегорска (Садчиков В.И.), управлению 

образования администрации города Мончегорска (Уханова В.Л.), отделу 

культуры, молодежной политики и взаимодействия с общественными 

объединениями администрации города Мончегорска (Максимова Е.В.), 

комитету по физической культуре и спорту администрации города 

Мончегорска (Тавказаков А.А.) в месячный срок со дня принятия настоящего 

постановления утвердить регламенты проведения ведомственного контроля в 

сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд подведомственных им 

заказчиков.».  

1.2. Внести в Правила осуществления ведомственного контроля в сфере 

закупок для обеспечения муниципальных нужд города Мончегорска, 

утвержденные вышеназванным постановлением, следующие изменения:  

1.2.1. В пункте 1 слова «отделом культуры администрации города 

Мончегорска» заменить словами «отделом культуры, молодежной политики и 

https://monchegorsk.gov-murman.ru/vlast/administratsiya/sostav/otdel-kultury/index.php
https://monchegorsk.gov-murman.ru/vlast/administratsiya/sostav/otdel-kultury/index.php
https://monchegorsk.gov-murman.ru/vlast/administratsiya/sostav/otdel-kultury/index.php
https://monchegorsk.gov-murman.ru/vlast/administratsiya/sostav/otdel-kultury/index.php


2 

 

взаимодействия с общественными объединениями администрации города 

Мончегорска». 

1.2.2. В пункте 3: 

1.2.2.1.  Подпункты «г» и «д» изложить в следующей редакции: 

«г) правильности определения и обоснования начальной (максимальной) 

цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, 

услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги; 

д) соответствия информации об идентификационных кодах закупок и 

непревышения объема финансового обеспечения для осуществления данных 

закупок информации, содержащейся в планах-графиках закупок, извещениях об 

осуществлении закупок, протоколах определения поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей), условиях проектов контрактов, направленных участниками 

закупок, с которыми заключаются контракты, в реестре контрактов, 

заключенных заказчиками;». 

1.2.2.2. Подпункты «е» и «к» признать утратившими силу. 

1.2.2.3.  В подпункте «ж» слова «предлагаемой ими цены контракта» 

заменить словами «предлагаемых ими цены контракта, суммы цен единиц 

товара, работы, услуги». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города. 

 

 

Глава администрации города                                                        В.И. Садчиков 

 

 

 

https://monchegorsk.gov-murman.ru/vlast/administratsiya/sostav/otdel-kultury/index.php
consultantplus://offline/ref=4F677DB689977EF22E6D8D6C3AF97E7E84B97787392FBB15DF2505878AA09B1CA029657E255BF81B65B76B2C9596E2EC8D49F6CE3BC3601037B6N

	Администрация муниципального округа город  Мончегорск
	с подведомственной территорией Мурманской области

